113. Pacta sunt servanda.
 114. Panem et circenses.
 115. Parce tempori.
 116. Pars pro toto.
 117. Per acclamationem.
 118. Per aspera ad astra.
 119. Periculum in mora.
 120. Persona (non) grata.
 121. Piscem natare doces.
 122. Pleno titulo.
 123. Pollice presso.
 124. Pollice verso.
 125. Post festum.
 126. Post nubila Phoebus.
 127. Primus inter pares.
 128. Principiis obsta.
 129. Pro domo sua.
 130. Pro et contra.
 131. Pro forma.
 132. Quid pro quo.
 133. Qui tacet, consentire videtur.
 134. Quidquid id est, timeo Danaos
et dona ferentes.
 135. Quod licet Iovi, non licet bovi.
 136. Quod nocet, saepe docet.
 137. Quorum (praesentia sufficit).
 138. Quot linguas calles,
tot homines vales.
 139. Quousque tandem?
 140. Relata refero.
 141. Rem tene, verba sequentur.
 142. Repetitio est mater studiorum.
 143. Res nullius.
 144. Res, non verba.
 145. Ridendo dicere verum.
 146. Sapienti sat.
 147. Saxa loquuntur.
 148. Sero venientibus ossa.
 149. Si duo faciunt idem, non est idem.
 150. Si tacuisses, philosophus mansisses.
 151. Sine ira et studio.
 152. Sit tibi terra levis.
 153. Sit venia verbo.
 154. Status/In statu quo ante.
 155. Sua sponte.
 156. Sub iudice.
 157. Sub poena.
 158. Sub rosa.
 159. Sui generis.
 160. Sui iuris.
 161. Suum cuique.
 162. Tabula rasa.
 163. Tacite.
 164. Tertium non datur.
 165. Testis unus, testis nullus.
 166. Ubi tu Gaius, ego Gaia.
 167. Urbi et orbi.
 168. Ut desint vires, tamen
est laudanda voluntas.
 169. Vade mecum.
 170. Varietas delectat.
 171. Venia docendi/legendi.
 172. Vice versa.
 173. Vis maior.
 174. Volens, nolens.
 175. Vulpes pilum mutat, non mores.

Popis odabranih kratica

Ovaj popis sadrži sve kratice koje pristupnici trebaju znati i koje se mogu ispitivati u ispitu državne mature iz Latinskoga jezika na osnovnoj razini.

OSOBNA IMENA

A. – Aulus	M. – Marcus
App. – Appius	P. – Publius
C. – Gaius	Q. – Quintus
Cn. – Gnaeus	S. ili Sex. – Sextus
D. – Decimus	T. – Titus
L. – Lucius	Ti. ili Tib. – Tiberius

OSTALE KRATICE

a. a. – ad acta	l. s. – locus sigilli
add. – addenda	leg. – legatus
A. D. – anno Domini	m. p. – manu propria
a. m. – ante meridiem	mr. sc. – magister scientiae
aed. – aedilis	n. – nota
anon. – anonymus	N. B. – nota bene
app. – appendix	Non. – Nonae
c. ili cap. – caput	non seq. – non sequitur
cca. – circa	op. c. ili op. cit. – opus citatum
corr. – corrigenda	p. – pagina
cos. – consul	p. m. – post meridiem
dr. sc. – doctor scientiae	pont. max. – pontifex maximus
ed. – editor	pr. – praetor
e. g. – exempli gratia	praef. – praefectus
etc. – et cetera	proc. – proconsul
ex l. ili ex lib. – ex librī	p. t. – pleno titulo
f. – filius	s. – senatus
ib. ili ibid. – ibidem	sc. – scilicet
id. – idem	S. P. Q. R. – senatus populusque Romanus
Id. – Idus	tit. – titulus
i. e. – id est	tr. pl. – tribunus plebis
imp. – imperator	v. – vide
K. ili Kal. – Kalendae	vol. – volumen
l. ili lib. – liber	vs. – versus
l. c. ili loc. cit. – loco citato	v. v. – vice versa